Gminne Przedsiębiorstwo                                                                       Kuźnia Raciborska 28.09.2011r. 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

47-420 Kuźnia Raciborska

ul. Klasztorna 45

L.DZ.WOD-KAN  540 / 09 / 2011
Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ oraz odpowiedzi na zapytania w sprawie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane 
Numer sprawy:
WOD-KAN  512 /09/2011 

Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr. 291968 - 2011  
Nazwa zadania:
Budowa kanalizacji sanitarnej dla miasta Kuźnia Raciborska część południowo-zachodnia” 
Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kuźni Raciborskiej niniejszym przekazuje treść zapytań oraz odpowiedzi na nie.

1. W SIWZ brak jest Dokumentacji Technicznej i przedmiaru na zasilanie i zagospodarowanie terenu przepompowni sieciowych. Czy w/w prace należy ująć w ofercie?, jeśli tak to prosimy o umieszczenie na stronie internetowej przedmiarów i Dokumentacji Technicznej.
Odpowiedź zamawiającego:
Nie. Prace dotyczące zasilania elektrycznego dla przedmiotowych pompowni oraz związane z zagospodarowaniem terenu wokół ww. pompowni leżą po stronie Zamawiającego. Do obowiązków wykonawcy należy wykonanie i posadowienie szaf sterowniczych z pełnym wyposażeniem, wykonanie ich uziemienia oraz wyrównanie terenu. 

2. W przedmiarze robót są pozycje dotyczące wymiany rur z betonu żwirowego WIPRO Dn. 300 dł. 960mb (poz. 47) i wymiany rurociągu niskociśnieniowego PE Dn 110 o dł. 960mb (poz. 48). Prosimy o podanie miejsca i dokładny opis zakresu prac dot. wymiany tych rurociągów.
Odpowiedź zamawiającego:
pozycja nr 47 – pozycja ta zakłada wymianę rurociągu istniejącej sieci kanalizacji deszczowej (ul. Jagodowa, Topolowa,) oraz starej kanalizacji sanitarnej (ul. Klasztorna), w razie uszkodzenia w trakcie wykonywanych prac przy budowie nowych ciągów kanalizacji sanitarnej w ww. ulicach.  Ilość 960m jest podana szacunkowo.  

pozycja nr 48 – pozycja ta zakłada wymianę rurociągu istniejącej sieci wodociągowej w razie uszkodzenia w trakcie wykonywanych prac przy budowie ciągów kanalizacji sanitarnej. Ilość 960m jest podana szacunkowo.  

3. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę na terenie administrowanym przez ZDW Katowice (DW 922)? Jeżeli posiada to prosimy o umieszczenie go na stronie internetowej. Jeżeli nie posiada, to kto poniesie koszty uzyskania pozwolenia?
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający posiada pozwolenie na budowę na terenie administrowanym przez ZDW Katowice (DW 922). W załączeniu skan. ww. pozwolenia.
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Na podstaw1e art. 28, art. 33 ust.1, art. 34 ust. 4 iart. 36 w zw1qzku z art. 82 ust. 3 pkt. 3 ustawy

- Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2006r., Nr 156, poz. 1118 tekst jednolity

z pbZniejszymi zmianami), oraz na postaw1e art. 104 Kodeksu postepowania administracyjnego
(Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z p6zniejszymi zmianami)

po rozpatrzeniu wniosku o pozwolenie na budowe z dnia 12 pazdzwrmka 2009r.
ztozonego przez Gminne Przedsiebiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji Sp. z o.0., ul. Klasztorna
45, 47-420 Kuznia Raciborska

zatwierdzam projekt budowlany i udzielam pozwolenia na budowe:

dla inwestora: Gmivnne Przedsiebiorstwo Wodociaggdw i Kanalizacji Sp. 7 0.0., ul. Klasztorna
45, 47-420 Kuznia Raciborska

inwestycja pn.: ,,Budowa kanalizacji sanitarnej wzdtui i w poprzek drog wojewddzkich
nr 922 (ul. Raciborska) i nr 425 (ul. Arki Botka) w miejscowosci Kuinia Raciborska na
dziatkach o numerach: nr 1109 (ul. Raaborska) oraz nr 235 (ul. Arki Bozka) w obrebie
ewidencyjnym KuZnia Raciborska”.

ZaKres inwestycji obejmuje: budowe kanallzacjl sanitarnej oraz przebudowe istniejacej
kanalizacji deszczowej.

kategoria: XXVI
projektant: :
. specjalno§é:  instalacyjna - inz. Andrzej Sawicki, uprawnienia

nr ewid. 69/2000, czlonek Slaskiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa
nr ewid. SLK/IS/3509/01. ™~

Zgodnie z wymogami art. 36 ust. 1 oraz art. 42 ust. 2 i 3 ustawy Prawo budowlane, nalezy

zachowa¢ nastepujace warunki:

1. Szczegolne warunki prowadzenia robo6t budowlanych:

e zamierzenie budowlane mozna rozpocza¢ jedynie na podstawie ostatecznej decyzji

0 pozwoleniu na budowq (art. 28 ustawy Prawo budowlane.) DecyZJa 0 pozwoleniu
na budowe staje si¢ ostateczna Jezell w ciagu 14 dni od dnia jej odbioru, strony
postgpowania admmlstracyjnego nie zloza odwotania. Pozwolenie na budowe wygasa,
zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy Prawo budowlane jezeli budowa nie zostata rozpoczeta
przed uptywem 3 lat od dnia, w ktérym decyzja stala si¢ ostateczna lub budowa
zostanie przerwana na czas dtuzszy niz 3 lata),

-e  roboty budowlane nalezy prowadzi¢ zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym,
spelniajac wszystkie wymagania okreslone w dokonanych uzgodnieniach, uzyskanych
opiniach i decyzjach, zgodnie z obowiazujacymi przepisami, normami i zasadami
wiedzy technicznej, w sposob zapewniajacy bezpieczenstwo ludzi i mienia.

2. Inwestor (art. 18, art. 44 ustawy Prawo budowlane) zobowigzany jest:

e zorganizowaé proces budowy, z uwzglednieniem zawartych w przepisach zasad
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia,

e zawiadomi¢ wlasciwy organ o zmianie kierownika budowy lub robot inspektora
nadzoru inwestorskiego, projektanta sprawujacego nadzoér autorski podajac, od kiedy
nastgpita zmiana,
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[image: image2.png]3. Kierownik budowy (art. 21a, art. 22 ustawy Prawo budowlanc) zobowigzany jest:
e protokolarnie przeja¢ od inwestora i odpowiednio zabezpieczy¢ teren budowy wraz
z znajdujaca si¢ tam infrastruktura,
prowadzi¢ dokumentacj¢ budowy,
zapewnié (jezeli wymaga tego specyfika prowadzonych robét) obstuge geodezyjna
obiektu oraz organizowa¢ i kierowaé budowa w sposéb zgodny z projektem
i pozwoleniem na budowe, przepisami, w tym techniczno-budowlanymi, oraz
przepisami bezpieczefistwa i higieny pracy,
e w przypadkach okre§lonych w art. 2la ustawy Prawo budowlane
(w oparciu o informacje o ktérej mowa w art. 20 ust. 1 pkt 1b w/w ustawy), sporzadzié
. lub zapewnié sporzadzenie - przed rozpoczeciem budowy - planu bezpieczefistwa
i ochrony zdrowia, uwzgledniajac specyfike¢ obiektu budowlanego i warunki
prowadzenia robdt,
e wprowadza¢ niezbedne zmiany w informacji dotyczacej bezpieczenstwa i ochrony
zdrowia oraz w planie bezpieczenstwa i ochrony zdrowia, wynikajace z post¢pu
wykonywanych robot.

Obszar oddzialywania obiektu w ktérym mowa w art. 28 ust. 2 ustawy Prawo budowlane,
obejmuje nieruchomoscei, na ktérych zlokalizowana jest inwestycja.

Uzasadnienie
Gminne Przedsiebiorstwo Wodociagow i Kanalizacji Sp. z o.0., ul. Klasztorna 45,
47-420 Kuznia Raciborska wystapilo w dniu 12 pazdziernika 2009r. do tutejszego organu
z wnioskiem o pozwolenie na budowe dla przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego.
Tutejszy organ w dniu 29 pazdziernika 2009r. wezwal inwestora do uzupelnienia brakow
formalnych zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy Kodeks postgpowania administracyjnego
Przedmiotowe braki zostaly uzupelnione w ustawowym terminie.
Zawiadomieniem z dnia 17 listopada 2009r. poinformowano inwestora oraz pozostale strony
postepowania administracyjnego o wszczeciu postgpowanie w powyzszej sprawie.
Zadna ze stron postepowania nie wniosta uwag i zastrzezefi do przedmiotowej inwestycji.
Wymagane czesci projektu budowlanego, zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury
w sprawie szczegOlowego zakresu i formy projektu budowlanego z dnia 3 lipca 2003r.
(Dz. U. z 2003r., Nr 120, poz. 1133 z pézniejszymi zmianami), zostaty sporzadzone przez
osoby posiadajace odpowiednie uprawnienia budowlane. Osoby te przedlozyly aktualne na
dzien sporzadzenia projektu zaswiadczenia wydane przez wlasciwe izby samorzadu
zawodowego oraz zostaly wpisane na listg czionkow Okregowej Izby Inzynierow
Budownictwa.
Wobec spetnienia wymogéw okreslonych w art. 32, art. 34 usta.1, 2, 3 oraz art. 35 ust. 1
ustawy Prawo budowlane postanowiono jak w sentencji decyzji.
Od niniejszej decyzji przysluguje stronom prawo odwolania do Gléwnego Inspektora
Nadzoru Budowlanego w Warszawie za poSrednictwem Wojewody Slaskiego

w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania
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1. Inwestor jest obowiazany zawiademié o zamierzonym terminie rozpoczecia robét budowlanych,

na ktore jest wymagane pozwolenie na budowe, wiasciwy organ nadzoru budowlanego oraz projektanta
sprawujacego nadzor nad zgodnosciq realizacji budowy z projektem, co najmniej na 7 dni przed ich
rozpoczeciem, dolaczajac na piSmie
O oéwiadczenie kierownika budowy (rob6t), stwierdzajace sporzadzenie planu
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (jezeli jest wymagane w trybie art. 21a ustawy Prawo
budowlane) oraz przyjecie obowiazkéw kierowania budowa (robotami budowlanymi)
a takze zaswiadczenie o ktdrym mowa w art. 12 ust. 7 ustawy Prawo budowlane,
o informacje zawierajaca dane zamieszczone w ogloszeniu, o ktorym mowa w art. 42 ust.
2 pkt 2 ustawy Prawo budowlane (nie dotyczy obiektéw liniowych),
2. Inwestor moze przystapi¢ do uzytkowania obiektu przed wykonaniem wszystkich rob6t budowlanych
pod warunkiem uzyskania pozwolenia na uzytkowanie wydanego przez wlasciwy organ nadzoru
budowlanego.
3. W przypadku gdy pozwolenie na uzytkowanie nie jest wymagane, do uzytkowania obiektu mozna
przystapi¢ po uplywie 21 dnia od dorgczenia do wiasciwego organu nadzoru budowlanego
zawiadomienia o zakonczeniu budowy, jezeli organ w tym terminie nie wniesie sprzeciwu w drodze

decyzji.

Oplata skarbowa:
Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o oplacie skarbowej (Dz. U. z 2006r.,

Nr 225, poz. 1635) jednostki samorzadowe zwolnione sa od optaty skarbowe;.

Otrzymuja:
1. Zarzad Drog Wojewddzkich, ul. Lechicka 24, 40-609 Katowice[RZ] — dotyczy decyzji

-~ znak WDU/JMAS/5425/1.-73.08/3964/-/09.
\2) Gminne Przedsigbiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji Sp. z o.0, ul. Klasztorna 45,

47-420 Kuznia RaciborskajRZ]

Do wiadomosci:
SWINB, ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice[RZ]

Kopia:
a/a GO 00353442




4. W rozdziale IX pkt. 1 ust. 12 SIWZ Zamawiający żąda dołączenia „Uprawnienia i zaświadczenia o przynależności do właściwych izb samorządu zawodowego, (zarówno uprawnienia budowlane wg aktualnego stanu prawnego jak i odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniejszych przepisów wyczerpują wymagania Zamawiającego w przypadku gdy są wystarczające na danym stanowisku do wykonywania wszystkich prac przewidzianych w niniejszym zamówieniu dla danej specjalności). Prosimy o informację, na jakiej podstawie prawnej Zamawiający żąda dołączenia tych dokumentów skoro w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009r. nr 226 poz. 1817) w/w dokumenty nie są wymienione. Zgodnie z w/w rozporządzeniem Zamawiający może żądać oświadczenia.    
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający uzna spełnienie warunku opisanego w rozdziale IX pkt. 1 ust. 12 SIWZ za spełniony gdy wykonawca przedstawi stosowne oświadczenie.  
5. Czego dotyczą pozycje 47 i 48 załączonego SIWZ przedmiaru?  

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie w poz. 2

6. Ze względu na ryczałtowy charakter zamówienia prosimy o określenie po czyjej stronie leży podłączenie zasilania pompowni. Jeżeli należy do wykonawcy to prosimy o dołączenie dokumentacji. 

Odpowiedź zamawiającego:
Podłączenie zasilania elektrycznego pompowni leży po stronie Zamawiającego.

7. W STWiOR punkt Specyfikacja Techniczna NR ST 02 „KANALIZACJA SANITARNA” punkt 5.3.3 Montaż rur kamionkowych metodą bezwykopową – tekst „Kanał sanitarny z rur kamionkowych w ul. Raciborskiej i Krzanowickiej należy wykonać metodą bezwykopową przy pomocy urządzenia posiadającego sterowanie laserowe…”, wg. profilu C.1 ul. Raciborska rura PVC-U o długości 359,8m, kanał C1.1. ul. Raciborska-boczna rura PVC-U o długości 36,5m, profilu z ul. Krzanowickiej nie ma. Prosimy o wyjaśnienie i dodanie pozycji do przedmiaru robót, skorygowanie pozycji przedmiaru robót związanych z wykonaniem kanalizacji z rur PVC-U.   

Odpowiedź zamawiającego:
Cytowany zapis z STWiOR jest błędem w dokumentacji. Zamawiający informuje, iż projekt nie obejmuje ul. Krzanowickiej - nie ma takiej ul. na terenie miejscowości Kuźnia Raciborska, dodatkowo zakłada się wykonanie kanału w ul. Raciborskiej oraz Raciborskiej – bocznej zgodnie z profilami C.1 oraz C1.1 z materiału PVC-U, o długości zgodnej z rysunkami profili i przedmiarem prac. Nie zakłada się budowy sieci kanalizacyjnej z rur kamionkowych. 
8. Na ulicy Klasztornej wg profilu podłużnego kanał A rys nr 6 kolejność studni jest następująca: Si, PO5, S 1..., natomiast w projekcie zagospodarowania terenu rys. nr 1 studnie: Si, S1, PO5. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź zamawiającego:
Prawidłowa kolejność jest zachowana na rysunku profilu podłużnego kanał A rys nr 6 tj. Si, PO5, S 1… gdzie studnia S1 jest studnią rozprężną dla pompowni PO5. 
9. Przedmiar przewiduje tylko podsypkę i obsypkę rur o gr. 20 cm piaskiem. W ST są zapisy, że w drogach kanalizacja ma być zasypana pospółką (wymiana gruntu). Proszę o wyjaśnienie, jaki materiał przyjąć do zasypania wykopów w drodze oraz potwierdzenie, że przyjęte w przedmiarach ilości – 603,91 + 1081,3 = 1685,21m3 są wystarczające do pełnej wymiany gruntu kanalizacji wykonanej w drogach (brak obmiarów nie pozwala zweryfikować przyjętych obliczeń) 

Odpowiedź zamawiającego:
Na terenie objętym przedmiotowym projektem od głębokości ok. 0,8-1,0 ppt. występują piaski i pospółki. Zamawiający wymaga by do rur zastosować podsypkę i obsybkę z piasku zgodnie z przedmiarem natomiast dla pozostałej część wykopu dopuszcza po wstępnym ustaleniu i zatwierdzeniu zmiany materiału do zasypania wykopów przez Zamawiającego, wykorzystanie materiału z urobku (piasek, pospółki) bez konieczności wymiany gruntu.  Mając powyższe na uwadze, iż prawdopodobnie większość urobku z wykopów będzie przeznaczona na odkład, lub przewieziona na ustalone z Zamawiającym miejsce czasowego składowania w celu ponownego wykorzystania, przyjęte w przedmiarach ilości materiału związanego z wymianą gruntu są wystarczające.  
10. Jakie roboty elektryczne wchodzą w zakres objęty przetargiem (brak w obmiarze takich pozycji).

Odpowiedź zamawiającego:
Do obowiązków wykonawcy należy wykonanie i posadowienie szaf sterowniczych w pełnym wyposażeniem, oraz wykonanie uziemienia.
11. Jakich robót dotyczy poz. 48 – „wymiana rurociągu niskociśnieniowego fi. 110mm - 960m?
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie w poz. 2

12. Jakich robót dotyczy poz. 47 – „wymiana odcinka rury z betonu żwirowego WIPRO o średnicy 300mm - 960m? 
                   Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie w poz. 2

13. Rozruch przepompowni ma się odbywać przez falownik czy stycznik?
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza możliwość by rozruch pompowni odbywał się poprzez styczniki o odpowiednio dobranej obciążalności do prądu rozruchowego poszczególnych pomp. 

14. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni z konusem? 

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni z konusem pod warunkiem spełnienia przez nie wymogu dopuszczenia przez właściwy organ do zastosowania, ich w drogach o ruchy ciężkim. Studnie to muszą swoimi parametrami wytrzymałościowymi na obciążenia ruchem pojazdów mechanicznych odpowiadać studniom opisanym w dokumentacji projektowej. Potwierdzeniem spełnienia tego warunku jest posiadanie deklaracji zgodności wyrobu budowlanego. 
15. Przedmiar przewiduje wykonanie tylko 20mb kanalizacji fi. 160mm. Proszę o potwierdzenie że to prawidłowa ilość. 

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający niniejszym wyjaśnia, iż pozycja w przedmiarze robót nr 27 dotyczy ewentualnych wcześniej nie możliwych do przewidzenia ilości rur fi 160mm potrzebnych np. przy wykonaniu studni kaskadowych, renowacji przyłączy kanalizacji deszczowej, która ulegnie zniszczeniu przy okazji wykonywanych prac. Rury na przyłącza kanalizacyjne też o średnicy fi 160mm są wykazane w przedmiarze w pozycji nr 41. Mając to na względzie zamawiający potwierdza iż podana w pozycji nr 27 wartość jest prawidłowa.   

16. Prosimy o załączenie czytelnych map sytuacyjno-wysokościowych, zastosowana szarość wydruku mapy nie pozwala na prawidłowy odczyt danych. Prosimy o wskazanie na mapie przebiegu sieci kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej w poszczególnych ulicach przewidzianych do przebudowy i uwzględnionych w przedmiarze robót. Prosimy o zamieszczenie przekrojów poprzecznych ulic z zaznaczeniem poszczególnych sieci i odległości między tymi sieciami. 

Odpowiedź zamawiającego:
Załączone do dokumentacji projektowej mapy pochodzą z zasobów geodezyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu, i niestety ich jakość nie jest najlepsza. Zamawiający nie posiada innych map, a w ww. zasobach  mapy obejmujące swoim zakresem tereny przedmiotowej inwestycji nie zostały zaktualizowane. Przebudowie podlega jedynie kanał deszczowy na ul. Raciborskiej – umieszczenie go we wspólnym wykopie z nowo budowaną siecią kanalizacji sanitarnej, możliwa kolizja nowo budowanej kanalizacji sanitarnej z istniejącym kanałem kanalizacji deszczowej fi. 600 w ul. Jagodowej, bliskość kanału deszczowego fi. 600 w chodniku wzdłuż ul. Topolowej, oraz istniejący kanał kanalizacji ogólnospławnej w ul. Klasztornej.       

Zamawiający nie dysponuje przekrojami poprzecznymi ulic z zaznaczeniem poszczególnych sieci i odległości między tymi sieciami.
17. Załączona przez zamawiającego dokumentacja nie jest wystarczająca do stwierdzenia poziomu wód gruntowych dla poszczególnych odcinków projektowanej sieci – prosimy o załączenie dokumentacji geologicznej.                                        

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geologiczną dla przedmiotowego projektu.

18. Czy budowa kanalizacji deszczowej w ul. Raciborskiej przewiduje wykonanie wpustów deszczowych wraz z przykanalikami, jeżeli tak to prosimy o załączenie map oraz profili podłużnych.       

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający odpowiadając na zapytanie informuje, iż w przypadku ułożenia kanału deszczowego do wspólnego wykopu z nowym ciągiem kanalizacji sanitarnej nie przewiduje się wykonania nowych wpustów drogowych.  Należy wykonać podłączenia istniejących studni kanalizacji deszczowej do nowego kanału. Zamawiający nie dysponuje mapami oraz profilami podłużnymi przykanalików kanalizacji deszczowej.

19. Prosimy o wyspecyfikowanie armatury na przebudowanej sieci wodociągowej (zasuwy, hydranty itp.)

Odpowiedź zamawiającego:
W ramach projektu nie przewiduje się przebudowy sieci wodociągowej w związku z powyższym Zamawiający nie wyspecyfikował armatury wodociągowej. W razie konieczności naprawy uszkodzonego w trakcie wykonywania prac wodociągu Zamawiający jako zarządzający siecią wodociągową na terenie objętym inwestycją przekaże wykonawcy wymogi, co do użytych przy naprawie materiałów i wskaże wymagany sposób przeprowadzenia prac naprawczych. Ewentualnie w porozumieniu z Wykonawcą Zamawiający dokona koniecznych napraw we własnym zakresie obciążając Wykonawcę  kosztami ich wykonania.    
20. Prosimy o zamieszczenie brakujących projektów zagospodarowania terenu poszczególnych przepompowni ścieków z uwzględnieniem ogrodzenia, dróg dojazdowych i nawierzchni na terenie pompowni.  

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający nie przewiduje zagospodarowania terenu wokół poszczególnych pompowni. Teren w ramach realizacji prac należy przywrócić do stanu pierwotnego tj. po zakończeniu posadowienia i montażu pompowni teren wokoło należy wyrównać odtwarzając warstwę humusu (lokalizacja poza drogami) bądź asfaltu (w przypadku gdzie pompownia zlokalizowana jest w drodze – ul. Klasztorna)

21. Przedmiar robót nie przewiduje rozebrania i odtworzenia chodników. Mało czytelna plansza nie pozwala na określenie w/w zakresu robót. Prosimy o podanie m2 rozbieranych i odtwarzanych chodników.  

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający nie przewiduje konieczności rozbierania i odtworzenia chodników. Przyłącza kanalizacyjne są zaprojektowane w formie przewiertów ręcznych pod chodnikami - poz. nr 41 w przedmiarze robót. 
22. Czy deklarowany przez wykonawcę Kierownik Budowy, którego należy wykazać w załączniku nr 6 (Wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia) musi spełniać któryś z warunków udziały w postępowaniu wymieniony w punkcie VIII pakt.2 SIWZ w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia? Czy Zamawiający dopuszcza, aby Deklarowany Kierownik Budowy posiadał uprawnienia w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych upoważniające do kierowania, nadzorowania i kontrolowania budowy i robót, kierowania i kontrolowania wytwarzania konstrukcyjnych elementów sieci oraz oceniania i badania stanu technicznego w zakresie ograniczonym do sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych i gazowych uzbrojenie terenu oraz doświadczenie powyżej 5 lat?      
Odpowiedź zamawiającego:
Deklarowany przez wykonawcę Kierownik Budowy nie musi spełniać któregoś  z warunków udziały w postępowaniu wymienionych w punkcie VIII pakt.2 SIWZ w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Natomiast 
Zamawiający dopuszcza by deklarowany Kierownik Budowy posiadał wymienione w pytaniu uprawnienia.  
23. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 8 uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy instalacja przeciwporażeniowa wchodzi w zakres obowiązków zamawiającego gdyż zwyczajowo wykonawca zasilania elektrycznego wykonuje również instalację przeciwporażeniową całego obiektu.

Odpowiedź zamawiającego:
Do zakresu obowiązków zamawiającego należeć będzie wyłącznie doprowadzenie przewodu zasilającego pompownię. Szafa sterownicza oraz obiekt pompowni ścieków musi posiadać wymagane normami zabezpieczenia przeciwporażeniowe. 
24. Czy teren pompowni będzie w jakiś sposób ulepszony (np. brukowany)?

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie w poz. 20.

 Prezes Zarządu
              Marian Kostka
